
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

N. 48  DEL 18  SETTEMBRE 2013 
 
 
 
OGGETTO: CONSORZIO  ENERGIA VENETO – CEV.  ADESIONE ALL’“ACC ORDO 

QUADRO PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE E SERVIZI 
CONNESSI”, STIPULATO TRA IL CONSORZIO ENERGIA VENET O E LA 
DITTA SOENERGY SRL, PER LA FORNITURA DI GAS PER LE UTENZE 
COMUNALI. 

 
 
 
 
 
          L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di settembre, alle ore 17,00, convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
 

OGGETTO: CONSORZIO  ENERGIA VENETO – CEV.  ADESIONE ALL’  “A CCORDO 
QUADRO PER LA FORNITURA DI GAS NATURALE E SERVIZI 
CONNESSI”, STIPULATO TRA IL CONSORZIO ENERGIA VENET O E LA 
DITTA SOENERGY SRL, PER LA FORNITURA DI GAS PER LE UTENZE 
COMUNALI. 

 
. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Tecnica, 
esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 18/9/2013 

     Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                   (f.to dott. Augusto Cavagnino) 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che, con deliberazione della G.C. n. 58  del 30/11/2010, si stabiliva di accedere, per la 
fornitura dell’energia elettrica, al Consorzio Energia Veneto “CEV” con sede in Verona in C.so 
Milano n. 55, e a tal fine si prendeva atto del Regolamento Consortile del Consorzio e dello Statuto 
Sociale; 
 
RICHIAMATO l’articolo 1, comma 449, della legge n. 296 del 27/12/2006 e s.m.i., che di seguito 
si riporta: 
 

Nel rispetto del sistema delle convenzioni di cui agli articoli 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 
488, e successive modificazioni, e 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, tutte le amministrazioni 
statali centrali e periferiche, ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni 
educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-
quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, possono ricorrere alle convenzioni di cui al 
presente comma e al comma 456 del presente articolo, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-
qualità come limiti massimi per la stipulazione dei contratti. Gli enti del Servizio sanitario 
nazionale sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle 
centrali regionali di riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le 
convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A; 
 
VERIRICATO che al momento è attiva la convenzione Consip “GAS NATURALE 5” per la 
fornitura di gas naturale e dei servizi connessi, attiva per il periodo 04/10/2012 – 04/10/2013, il cui 
fornitore, per il lotto n. 1 relativo al Piemonte, è la ditta Energetic spa, con sede a San Miniato 
(Pisa), in via Marco Polo 5; 
 
VISTE le condizioni generali della Convenzione Consip,  
 
VERIFICATO che la convenzione Consip prevede un aggiornamento mensile dei corrispettivi 
suddetti, sulla base del costo variabile dell’energia; 
 
Vista la nota del CEV,  con la quale il Consorzio CEV comunica di avere aggiudicato la propria 
gara alla ditta SOENERGY S.R.L.,  con sede legale in Argenta (FE), via Vianelli n. 1, sulla base di 
un ribasso offerto di € 2,06 €cent/Smc rispetto al costo previsto dalla convenzione Consip e alle 
eventuali successive Convenzioni Consip, per tutto il periodo compreso tra il 01/06/2013 e il 
31/12/2014; 
 
Visto l’“accordo quadro per la fornitura di gas naturale e servizi connessi”, stipulato tra il Consorzio 
Energia Veneto e la ditta Soenergy srl, aggiudicataria della procedura di gara suddetta, che si allega 
alla presente con relativi allegati (allegato 2); 
 
Ritenuto opportuno aderire al sopra citato accordo quadro e quindi affidare alla ditta SOENERGY 
S.R.L., con sede legale in Argenta (FE), la fornitura di gas naturale, sulla base dell’accordo quadro 
sopra indicato; 
 
 
 
 



 
 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 
1) Di  aderire all’“accordo quadro per la fornitura di gas naturale e servizi connessi”, stipulato tra il 

Consorzio Energia Veneto e la ditta Soenergy srl, per la fornitura di gas per le utenze comunali,  
fino al  31/12/2014. 

 
2) Di incaricare il responsabile dell'ufficio tecnico dell’adozione di tutti i provvedimenti 

conseguenti al presente atto. 
 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile, stante l'urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
    IL SINDACO                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to dr. Augusto Cavagnino)                                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
   
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 

 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
 
 
 


